



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2017 года

№ 374-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

1) цифры «8293098146,79» заменить словами «7420025566,75 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета – 265609627,68»;

2) цифры «1056205195,23» заменить цифрами «1102822695,23»;

3) цифры «380111806,73» заменить словами «912802846,99 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 15599000,00»;

4) цифры «381167376,68» заменить цифрами «562440524,00»;

5) цифры «2182274096,45» заменить цифрами «548619828,83»;

6) абзацы десятый – тринадцатый исключить.

2. В разделе 6:

1) цифры «8293098146,79» заменить словами «7420025566,75 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета 265609627,68»;

2) цифры «1056205195,23» заменить цифрами «1102822695,23»;

3) цифры «380111806,73» заменить словами «912802846,99 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 15599000,00»;

4) цифры «381167376,68» заменить цифрами «562440524,00»;

5) цифры «2182274096,45» заменить цифрами «548619828,83»;

6) цифры «4678244527,17» заменить цифрами «4837543349,20»;

7) цифры «3614853619,62» заменить цифрами «2582482217,55»;

8) абзацы четырнадцатый – семнадцатый исключить.

2. В приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

1) в таблице раздела 1:

- абзац четвертый строки «Задачи подпрограммы» исключить;

- абзац первый строки «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» исключить;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «4678244527,17» заменить словами «4837543349,20 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета – 142725018,00»;

цифры «618011849,61» заменить цифрами «654111849,61»;

цифры «353476526,73» заменить словами «643883004,31 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 15599000,00»;

цифры «354532096,68» заменить цифрами «529186716,32»;

цифры «857329696,45» заменить цифрами «515467421,26»;

абзацы десятый – двенадцатый исключить;

2) пункт 4 раздела 3 исключить;

3) абзац шестой раздела 5 исключить;

4) абзацы третий – девятый раздела 6 исключить;

5) в разделе 7:

- цифры «4678244527,17» заменить цифрами «4837543349,20 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета – 142725018,00»;

- цифры «618011849,61» заменить цифрами «654111849,61»;

- цифры «353476526,73» заменить словами «643883004,31 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 15599000,00»;

- цифры «354532096,68» заменить цифрами «529186716,32»;

- цифры «857329696,45» заменить цифрами «515467421,26»;

- абзацы десятый – двенадцатый исключить.

3. В приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, в разделе 7:

- цифры «3614853619,62» заменить словами «2582482217,55 руб., из них за счет поступлений в областной бюджет целевого характера – 122884609,68»;

- цифры «438193345,62» заменить цифрами «448710845,62»;

- слова «2018 год – 26635280,00» заменить словами «2018 год – 268919842,68»;

- слова «2019 год – 26635280,00» заменить словами «2019 год – 33253807,68»;

- цифры «1324944400,00» заменить цифрами «33152407,57»;

2) в разделе 6:

- абзацы тридцатый – тридцать седьмой, пятидесятый – пятьдесят шестой, семьдесят пятый, семьдесят шестой исключить;

- в абзаце пятьдесят седьмом слово «, Минтруд» исключить.

4. Приложение № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

№ п/п	Наименование мероприятия	Код	Субъект	Инициатор	Сроки	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
																													29
1.1.6	Мероприятие 2. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2014	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	13040000,00	20400000,00	9000000,00	6000000,00	6000000,00	0,00	1000000,00	0,00	9100000,00	0,00	18000000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	11.2	X	X	X	X	X	X	X
1.1.7	Мероприятие 2. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2015	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	20400000,00	20400000,00	0,00	2000000,00	2000000,00	0,00	0,00	0,00	1700000,00	0,00	18000000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	X	11.2	X	X	X	X	X	X
1.1.8	Мероприятие 2. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2014	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	13040000,00	13040000,00	2317000,00	0,00	2300000,00	0,00	2300000,00	0,00	2040000,00	0,00	25100000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	11.2	X	X	X	X	X	X	X
1.1.9	Мероприятие 2. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2014	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	13040000,00	13040000,00	2300000,00	0,00	2300000,00	0,00	2300000,00	0,00	2040000,00	0,00	25100000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	11.2	X	X	X	X	X	X	X
1.1.10	Мероприятие 10. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2014	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	8427984,41	8427984,41	3600000,00	0,00	3600000,00	0,00	3600000,00	0,00	3600000,00	0,00	8427984,41	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	11.2	X	X	X	X	X	X	X
1.1.11	Мероприятие 11. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2015	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	4000000,00	4000000,00	0,00	0,00	3000000,00	0,00	3000000,00	0,00	0,00	0,00	4000000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	X	11.2	X	X	X	X	X	X
1.1.12	Мероприятие 11. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2014	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	9000000,00	9000000,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	X	X	X	X	X	X	X	X
1.1.13	Мероприятие 11. Развитие культуры в сфере культуры, искусства, физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Крым	2014	2018	Министерство культуры Республики Крым	Инициатор: Министерство культуры Республики Крым	9000000,00	9000000,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	9000000,00	0,00	0,00	0,00	Проекты	X	X	11.2	X	X	X	X	X	X

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24					
1.1.13	Исполнение 15. Управление государственными и муниципальными заказами и закупками; выполнение работ на конкурсной основе; выполнение работ на условиях договора	30.14	30.14	Муниципальный округ	Бюджет на иные расходы в сфере управления МР	100000.00	100000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		Прочие									
1.1.14	Исполнение 16. Исполнение государственных и муниципальных заказов; выполнение работ на конкурсной основе; выполнение работ на условиях договора	30.14	30.14	Муниципальный округ	Бюджет на иные расходы в сфере управления МР	100000.00	100000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		Прочие									
2	Задача 2. Исполнение 2. Исполнение государственных и муниципальных заказов; выполнение работ на конкурсной основе; выполнение работ на условиях договора	30.14	30.20	X	Бюджет на иные расходы в сфере управления МР	45332789.66	11741461.60	342559.51	15932920.00	31153.14	4562833.00	473937.60	4803933.00	0.00	36301929.00	14794064.00	17794064.00		X									
2.1	Исполнение 2.1. Исполнение государственных и муниципальных заказов; выполнение работ на конкурсной основе; выполнение работ на условиях договора	30.14	30.20	Муниципальный округ	Бюджет на иные расходы в сфере управления МР	45332789.66	11741461.60	342559.51	15932920.00	31153.14	4562833.00	473937.60	4803933.00	0.00	36301929.00	14794064.00	17794064.00		Человек	111000	60000	10000	60000	10000				
																			Бюджет									
																			Человек	18	X	X	X	X	X			
																			Бюджет									
																			Бюджет	346	X	X	48	53	55	60		
																			Прочие	X	100	X	X	X	X	X	X	
																			Бюджет								X	
																			Человек	273	50	55	70	50	50	50	X	X
																			Человек	36000	10000	10000	40	6000	X	X	X	X
																			Бюджет	12	6	2	X	4	X	X	X	X

